
Jõhvi/Toila ühinemisläbirääkimiste töörühma koosolek
9. jaanuar 2024, Jõhvi Vallavalitsuses

PROTOKOLL
Algus kell 10:00

Koosolekut juhatas Vallo Reimaa, protokollis Mehis Luus

Osalesid:
● Jõhvi vald: Vallo Reimaa, Paul Paas, Maris Toomel, Ilmar Aun, Rein Luuse
● Toila vald: Etti Kagarov (virtuaalselt), Kalev Naur, Eve East, Roland Peets, Jana Kangur, 

Mehis Luus

Päevakord

1. Ühinemislepingu tööversiooni ülevaatamine

Rein  Luuse  ja  Mehis  Luus  tutvustasid  töörühmale  valdkondlikes  töögruppides  toimunud
arutelusid (13.12.2023) ning lõpuni vormistatud ühinemislepingu tööversiooni.  Üle vaadati
ühinemislepingu punktid: üldsätted; ühinemise eesmärgid; ühinemise aeg; omavalitsusüksuse
õiguslik  staatus,  nimi,  piirid,  sümboolika;  haldusterritoriaalse  korralduse  muutmisega
kaasnevate õigusaktide ja dokumentide kehtivus; juhtimise põhimõtted ja haldusterritoriaalse
korralduse muutmisega kaasnevad organisatsioonilised ümberkorraldused; keskuse staatus ja
arendamise  strateegia;  avalike  teenuste  arendamine,  sh  haridus  ja  noorsootöö,
sotsiaalhoolekanne  ja  tervishoid,  majandus,  kultuur,  sport  ja  rahvatervis;  omavalitsuse
ametnikud ja töötajad; investeeringud; lepingu jõustumine ja kehtivus; muud tingimused.

Artelud:
● Omavalitsusüksuse  õiguslik  staatus  -  kas  linn  või  vald.  Jõhvi  vallavolikogu

koalitsioon on küsimust  arutanud ning on seisukohal,  et  moodustuva omavalitsuse
staatuseks  võiks  saada  linn.  Linna  staatus  määramine  leiab  toetust  ka
opositsioonisaadikute seas. Toila vald ei ole veel lõpliku seisukohta kujundanud, kuid
tunnetuslikult  ollakse  valla  staatuse  pooldajad.  Otsustati  kaasata  Regionaal-  ja
Põllumajandusministeeriumi,  kellelt  küsida  täiendavat  ekspertarvamust  linna  või
valla  staatuse  määramise  osas  (nö  riigi  vaadet).  Mehis  Luus  on  16.10.2023
vastavasisulise kirja valdkonna asekantslerile esitanud, kuid see on jäänud vastuseta.
Vallo  Reimaa  võtab  ministeeriumilt  arvamuse  küsimise  enda  kanda.  Lisaks  lepiti
kokku,  et  küsitakse  kolmelt  regionaalvaldkonna  eksperdilt  hinnangut  vald  vs  linn
staatusega seonduvalt ning tehakse selles osas otsus järgmisel juhtrühma kohtumisel.
Ühinemislepingut enne ei avalikusta, kui staatuse küsimuse osas on juhtrühm otsuse
teinud.

● Huviharidus. Küsimusi tekitas punktis 8.1.1 sõnastatud haridusvaldkonna üks välja
toodud  põhieesmärk,  mille  kohaselt  pakutakse  uues  omavalitsuses  mitmekülgseid
võimalusi  kodulähedases  huvihariduses  ja  huvitegevuses  osalemiseks.  Kui
omavalitsuses  vastavat  eriala  ei  õpetata,  toetatakse  selle  omandamist  teistes
omavalitsustes.  Küsimus puudutas  ennekõike moodustuva omavalitsuse äärealasid,
mille  keskuseks  on  mõni  muu  omavalitsus  ning  kus  lisaks  üldhariduse  teenuste



tarbimisele  oleks  mõistuspärane  ka  huvihariduse  või  -tegevusega  seotud  teenuste
saamine kodule lähemal. Oluline on, et “toetatakse” all ei mõisteta osalist toetust vaid
et sellistel puhkudel oleksid huvihariduse ja -tegevusega seotud teenused tagatud.

Töörühm  otsustas  ühinemislepingu  sisupunktid  heaks  kiita  ning  võtta  täiendavaid
ekspertarvamusi  valla  vs  linna  staatuse  küsimuse  lahendamiseks.  Juhtrühma  otsusega
enne ühinemislepingu lõpliku versiooni valmimist  seda ei  avalikustata, et  “valla vs linna”
küsimus ei varjutaks muid sisuküsimusi.

Järgmine töörühma koosolek toimub omavalitsuse staatuse ekspertarvamuste laekumisel, kuid
mitte hiljem kui jaanuarikuu lõpus.

Koosoleku lõpp kell 12:00


